
ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

 
 

SMOLIVECKÝ 

MĚSÍČNÍK 
 měsíčník obcí Mladý Smolivec, Starý Smolivec, 

Radošice, Budislavice a Dožice
 

 

Hry bez hranic 2012 
Letošní ročník Her bez hranic, v pořadí už šestý, se 

tentokrát konal v Oselcích. Vše propuklo 23. června 

v zámeckém parku v Oselcích chvilku po 13. hodině. Celé 

klání začalo představením mladších mažoretek, které všem 

přítomným předvedly všechen svůj taneční um. Následoval 

nástup všech soutěžních družstev, což byla družstva 

z Kasejovic, Hradiště, Nezdřeva, Chanovic, Oselec a naše 

družstvo, tedy družstvo z Mladého Smolivce. 

Po nástupu proběhlo vystoupení také starších 

mažoretek, které navodilo opravdu výbornou atmosféru 

pro celý den. Před začátkem soutěže si vzal slovo starosta 

obce Oselce, pan Miloslav Cikán, přivítal nás zde a řekl nám 

pár informací k dnešnímu dni. Pak proběhlo představování 

jednotlivých soutěžících z každého družstva. Po seznámení 

si vzala slovo naše paní starostka, Eva Kubová, která se 

touto cestou omluvila družstvu z Nezdřeva, za obvinění ze 

ztráty olympijské vlajky, která se nakonec našla v Mladém 

Smolivci. Dále popřála k svátku jedné z pořadatelek 

a v neposlední řadě předala nejvyššímu rozhodčímu panu 

Václavu Houlíkovi menší úplatek, krabici se sedmi 

„melouny“. Tato scénka pobavila všechny přítomné, 

dokonce i pana rozhodčího. Soutěžící ještě dostali žolíky a 

už nic nebránilo začátku soutěžení. 

Pokračování na 2. straně … 

V tomto čísle  
HRY BEZ HRANIC 2012 

ČEKÁ NÁS DĚTSKÝ 

DEN 

DOKOPNÁ MUŽŮ 

ČLÁNKY MAS 

TIPY KAM O 

PRÁZDNINÁCH NA 

VÝLET 

NETRADIČNÍ 

DOKOPNÁ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ 

UPLYNULÉ SEZÓNY 

POZVÁNKA NA AKCE V 

NAŠICH OBCÍCH  

SUDOKU, VTÍPKY, 

RÉBUSY 

 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

2 

 

 

První disciplína byla nazvána „Živá voda Kloubovka“. Úkolem družstev bylo 

naplnit nádobu „živou vodou“ po vyznačenou rysku. Každá dvojice měla stejný 

úkol: žena vzala hrneček a sedla si do připraveného kolečka a muž jí vezl ke „kapli“ 

pro vodu. U kaple si žena vystoupila a nabrala do hrnečku vodu, kterou pak o kus dál 

nalila do připravené nádoby, nasedla zpátky do kolečka a rychle jeli zpátky na start. Než 

se nádoba naplnila, vystřídalo se většinou 5 dvojic. Jako první se mezi sebou utkaly 

družstva z Chanovic a Hradiště. Hradiště tuhle soutěž zvládlo za 2:28, Chanovice na tom 

byly o něco lépe, stihli to za 2:26. Po doběhnutí obou týmů byly na startu připraveny 

týmy z Nezdřeva a Oselec. Druhá oselecká dvojice natolik usilovala o výborný čas, až jim 

praskl hrneček. Rozhodčí tento problém s přehledem vyřešili, Oselcům dali nový 

hrneček a oba týmy odstartovaly znovu. Boj byl opravdu vyrovnaný, poslední dvojice 

doběhly ve stejném čase – 2:20. Poslední souboj byl mezi Kasejovicemi a Mladým 

Smolivcem. I tento souboj byl naprosto vyrovnaný, časomíra v tomto případě naměřila 

také 2:20, což bylo opravdu neuvěřitelné. Náš tým si po skončení disciplíny dal panáka s 

pokřikem: „Tři, dva jedna, Smolivec“, což dělali po každé disciplíně až do konce klání 

(ostatně jako každý rok, tento rituál už se stal tradicí). Druhá disciplína se jmenovala 

„Šuplík“, jejímž cílem bylo šuplík sestavit. První dvojice vyběhla k pracovnímu stolu. 

Jeden z dvojice držel kus šuplíku a druhý narážel kolíky do připravených dírek. Druhá 

dvojice taktéž běžela k pracovnímu stolu, kde srazila kusy šuplíku dohromady a poslední 

dvojice nasadila chybějící dno šuplíku a zatloukla hřebíky. Jako první se utkaly Oselce 

proti Mladému Smolivci. Oselce úkol zvládly za 2:19 a my za 2:24. Dále byly na startu 

připraveny Kasejovice a Hradiště. Hradiště doběhlo v čase 2:20 a Kasejovice v čase 2:40. 

Poslední souboj byl mezi Chanovicemi a Nezdřevem. Výsledný čas byl Chanovice (2:30) 

a Nezdřev (2:32). Následovala malá pauza na sečtení a zapsání bodů na tabuli. Třetí 

disciplína byla nazvána „Špejchar“. První z dvojic si oblékla připravené zástěry a měla 

za úkol nasypat z valníku obilí (lopatou) do dvou pytlů po rysku a zavázat. Druhá dvojice 

musela pytle naložit a odnést na start (muž nesl pytel přes rameno a žena na rudlu). 

Třetí dvojice pytle odnesla zpět k valníku, rozvázala a vysypala. První dvojicí týmů byly 

Kasejovice (2:28) a Nezdřev (2:32). Hned po nich běžely Oselce (2:43) a Chanovice 

(2:25). Jako poslední běžel Mladý Smolivec (2:16) a Hradiště (2:35). V průběhu 

10 minutové pauzy bylo přítomným nabídnuto prolétnutí letadlem nad Oselcemi za prý 

dobrou cenu (jakou, to nikdo neví, i když se šuškalo, že to stálo okolo 500 Kč). Celý let by 

trval 20 minut, ale bohužel se nenašel nikdo tak odvážný, kdo by této příležitosti využil. 

No a nic nebránilo začátku další disciplíny, nazvané „Auto“. Úkolem celého týmu bylo 

vyměnit píchlé kolo. První dvojice se oblékla reflexní vestu a rukavice, muž odkutálel 

připravené kolo k autu, žena vzala výstražný trojúhelník a umístila ho na vyznačené 

místo. Druhá dvojice běžela k vozidlu, muž nasadil a držel kolo, žena přišroubovala 

a muž dotáhnul šrouby klíčem. Třetí dvojice přiběhla k autu a kolo zase demontovali. 

Žena cestou zpátky ještě složila trojúhelník a odnesla ho na start. Tuto disciplínu si jako 

první vyzkoušela družstva z Chanovic a Mladého Smolivce. Naše družstvo se rozhodlo, 

že do této disciplíny vloží žolíka, který jim body získané v téhle disciplíně znásobil. 

Nakonec Mladý Smolivec celý úkol zvládl za 2:57, Chanovice na tom byly o něco hůř, 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

3 

 

poslední dvojice doběhla do cíle v čase 3:20. Další na startu byly připraveny týmy 

z Nezdřeva a Hradiště. Ani tyto týmy nechtěly zůstat pozadu a na tuhle disciplínu vsadily 

své žolíky. Hradiště tento úkol zvládlo za 3:13 a Nezdřev za 3:28. Posledními týmy byly 

Kasejovice a Oselce. Poslední kasejovická dvojice doběhla v čase 3:19 a poslední 

oselecká v čase 2:45. Předposlední disciplína nesla název „Dům“. Jak už říká název, 

úkolem bylo sestavit malý dřevěný domek. První dvojice sestavila stěny domu pomocí 

šroubů, křídlových matek a podložek. Druhá dvojice nasadila a upevnila dveře a okna 

a poslední dvojice položila střechu na dům a pokryla taškami a hřebenáči. Tahle 

disciplína trvala oproti ostatním mnohem více času. Začínaly týmy z Hradiště a Oselec. 

Oselecký tým si na tuhle disciplínu vsadil svého žolíka, který se jim také vyplatil, protože 

svůj dům postavili v čase 6:48 (což byl nejrychlejší čas). Hradiště na tom bylo o něco hůř, 

svůj dům postavili za 7:44. Dalšími v pořadí stavěli Chanovice a Kasejovice. Chanovice si 

na tuto disciplínu také vložily svého žolíka a měly postaveno za 7:44, ovšem 

Kasejovickým tento úkol dal poměrně zabrat, celou stavbu dokončili až v čase 8:45. 

Posledními „staviteli“ byl náš tým a tým z Nezdřeva. Bohužel našim tento úkol vůbec 

nesedl, postavili dům v čase 7:42, Nezdřev byl o něco rychlejší, měli postaveno za 7:29. 

Po doběhnutí posledních dvojic byly oba postavené domečky vydraženy. Poslední 

soutěžní disciplína si nesla název „Pošta“. První dvojice obvázala velkou krabici, tedy 

balík provázkem a společně ho odnesla na „poštu“ (proběhli slalom). V druhé dvojici 

žena pomohla muži nandat na záda nosič a připevnila mu na něj balík, sama zůstala na 

startu a muž projel slalom na koloběžce. Třetí dvojice si vzala nosič od přijíždějícího 

muže, ale protože začalo pršet, tentokrát žena běžela vedle muže s deštníkem. Jako první 

si tento úkol vyzkoušeli Kasejovičtí a Smolivečtí. Souboj byl dramatický, ale nakonec se 

do cíle přiřítili naši o chvilku dříve, v čase 2:07, zatímco Kasejovičtí v čase 2:09. 

Po doběhnutí Mladosmoliveckých následoval jejich oblíbený rituál a z davu se ozvalo: 

„Jak to dělaj? Běhaj jak šílený a chlastaj ještě víc.“ Všichni okolo se této trefné poznámce 

zasmáli. Ale mezitím už na startu byli připraveni soutěžící z Nezdřeva a Oselec. Nezdřev 

svůj balík odnesl na poštu v čase 1:59, Oselce v čase 2:05. Poslední souboj proběhl mezi 

Hradištěm a Chanovicemi. Hradiště doručilo svůj balík za 1:58, Chanovice za 1:43. A bylo 

hotovo. Teď už jen stačilo sečíst body a vyhodnotit pořadí. Ale protože týmy z Hradiště 

a Chanovic měly stejný počet bodů a bojovaly tedy o třetí a čtvrté místo, následoval 

rozhodující slalom. Třetí místo si vybojovalo Hradiště, protože slalom zvládlo rychleji. 

No a nezbývalo nic jiného než vyhlásit pořadí. Všechny týmy nastoupily, někteří vesele, 

jiní smutně (ale to už tak bývá). Před vyhlášením pořadí byly ještě uděleny individuální 

ceny a to jedné chanovické soutěžící za největší umělecký zážitek (běh ve stylu lachtan – 

měla moc dlouhé monterky a nohavice tahala po zemi), dále hlavnímu rozhodčímu a 

v neposlední řadě panu starostovi. A pak už následovalo samotné vyhlášení.  Na 

posledním místě se s počtem 19 bodů umístilo družstvo Kasejovic. Páté místo obsadilo 

družstvo Nezdřeva s celkovým počtem 21 bodů. Čtvrté místo patřilo Chanovicím se 

součtem 27 bodů. Na třetím místě se umístilo družstvo z Hradiště s počtem 27 bodů. 

Druhé místo vybojoval náš tým, tedy tým z Mladého Smolivce s celkovým počtem 32 

bodů. Při předávání cen naše starostka dodala: „No holt těch sedm milionů bylo málo.“ 

No a první příčku obsadili domácí, Oselce, s počtem 34 bodů. Tento den se opravdu 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

4 

 

povedl, počasí nám přálo a atmosféra byla perfektní. Budeme se těšit na pokračování 

v příštím roce, kdy se hry opět budou pořádat v Kasejovicích. 

Pro všechny zúčastněné a návštěvníky byla v místním hostinci připravená večerní 

zábava, kde k tanci a poslechu hrála skupina Tři cvrčci. Týmy zde oslavovaly a radovaly 

se společně z vydařeného dne. Všichni tančili, jedli a hlavně pili. Mladosmolivecký tým 

opouštěl sál jako jeden z posledních. Nutno zdůraznit, že zábavy se zúčastnil náš tým, 

jako jeden z mála, úplně v celé sestavě. Všichni se už společně těšíme na příští rok 

do Kasejovic, kde opět porovnáme síly. 
 

fotografie z události na stránkách obce www.mladysmolivec.cz 

Karolína Černá 
 

DĚTSKÝ DEN A ZAČÁTEK PRÁZDNIN 

6.ROČNÍK 
TJ Starý Smolivec ve spolupráci se Sbory dobrovolných hasičů, Obcí Mladý Smolivec 

a našimi podnikateli uspořádá 6. 7. pro naše nejmenší Dětský den, který se stal ve 

Starém Smolivci tradicí. Každý z nás se na tuto akci těší - začínají prázdniny a zasloužilé 

volno. Zajímalo mě pár informací, proto jsem se zeptala naší paní starostky Evy Kubové. 

Jako první mě zajímalo, jak dlouho se vlastně Dětský den pořádá? 

,,Již šestým rokem, od roku 2007.“  

Pro naše nejmenší je připravena spousta zábavy jako například běh, skákání v pytlích, 

kopání na branku, jízda na kole. Letos nebude chytání rybiček, ale kuželky! 

Dětský den přináší spoustu zařizování, starostí a trpělivosti, sejde se každý rok 

hodně dětí? 

,,Zatím každý roky přišlo více dětí, než ten rok předešlý. V loni jsme rozdali 97 cen 

hlavních, tzn. bylo minimálně 97 dětí.“ Jen tak dál!  

Bylo pokaždé pěkné počasí, které se dá v červenci předpokládat? 

,,Jestli myslíš sluníčko, tak to jsme pokaždé neměli. Jednou bylo asi 15 stupňů a to 

byla hrozná zima. Ale ono i hodně sluníčka je špatné, pak musí nastoupit hasiči a 

děti kropit. “ Bohužel všechno má své klady a zápory. Objednáme to na 23 

stupňů, řekla bych, ideál :-D.  

Všechny srdečně zveme!!! Touto cestou bychom rádi poděkovali pořadatelům, 

sponzorům a všem, co se na dětském dni podílí!! 

 

 

 

 

 

Veronika Straková

Přijďte všichni pobavit se, 

zaskotačit s dětmi. 

Vždyť to není žádná věda sedět, než se setmí. 

Nejmenší si zaskotačí, vyhrají si cenu, 

potom možná hasiči vypustí nám pěnu. 

Moc se na Vás těšíme, 

s cenami už běžíme!  

 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

5 

 

Oslava konce fotbalové sezóny 

Dne 16. června sehráli svůj poslední zápas v sezóně naši 

fotbalisté – muži A. Na začátku zápasu se tým rozloučil podepsanými 

míči s dvěma hráči, Stanislavem Procházkou a Lubošem Netušilem. 

Utkali se proti Švihovu, se kterým nakonec prohráli na penalty. Po 

utkání fotbalisté už ani nespěchali domu a rovnou zasedli do 

připraveného stanu, který ochotně zapůjčil obecní úřad. K mužstvu se 

připojili i fotbalisté z „béčka“ a společně popíjeli. 

V tento den se hrálo i důležité utkání naší reprezentace na Euru 2012 proti 

Polsku. U stanu bylo zřízeno promítací plátno a potřebná aparatura ke sledování. 

Reprezentace překvapivě nezklamala a vyhrála, hned byl další důvod ke slavení. 

Po skončení utkání následovalo pouštění hudebních klipů a tancování. Po celý večer bylo 

zařízené občerstvení od řezníka Matějky (Miroslav Dražan), který připravil výborné 

grilované maso a uzené s chlebem a kyselou okurkou, možné bylo zakousnout 

i utopence.  

Přišlo posedět hodně lidí, bývalí hráči, fanoušci, ale i nové fotbalové hvězdy, 

o kterých nikdo netušil. Myslím tím Veroniku Kubovou, pro kterou je největším zážitkem 

z celé dokopné její střelená penalta brankáři Pavlu Panýrkovi . Rád bych zmínil, že 

brankář neměl potřebné vybavení a byla tma jako v pytli, ale kdo ví, třeba se dočkáme 

nové posily našeho mužstva.  

Čas utíkal a lidé se pomalu rozcházeli, nejvíce lidí odešlo kolem čtvrté hodiny 

ranní. V pět, kdy i já opustil areál TJ, zůstali opravdu poslední držáci, kteří slavili tak, jak 

se má. Sezona byla zakončena, jak se patří a i samotní hráči byli spokojeni. Po krátké 

pauze, doufám, se zase všichni sejdeme na hřišti, abychom podpořili naše fotbalisty. 

Jiří Krejčík 

Něco pro zasmání … 

 

 

Přijde chlap k lékaři, že má problém s milostným životem. Lékař mu předepíše Viagru s tím, že si 

má vzít jen jednu polovinu. Doma si chlap vezme prkýnko a nůž, rozpůlí viagru na půl, ale ta 

druhá polovina mu odletí až ke kanárkovi do klece, který ji okamžitě sezobne. Vyděšený muž 

ihned volá zvěrolékaři a vypoví mu, co se stalo. Zvěrolékař mu sdělí, že má kanárka dát na 

nějaké chladné a temné místo, jinak že ho to může i zabít. Chlap vezme kanárka a zavře ho do 

mrazáku. Vzpomene si na něj až za hodinu a půl, ihned letí do mrazáku, otevře dveře a tam 

kanárek celý zpocený, otře si čelo a říká „uff, hodinu mi trvalo, než jsem tomu kuřeti 

roztáhl nohy…“ 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

6 

 

VIII. Výzva MAS - jaké projekty budou podpořeny? 

Dne 21. června zasedla v Železném Újezdu Valná hromada 

MAS, která zpečetila výběr projektů v rámci VIII. Výzvy. Výsledky 

hodnocení jsou zveřejněny na webových stránkách MAS, 

www.mas.nepomucko.cz v sekci „Podpořené projekty MAS“. 

 

Pavel Motejzík  

VENKOVSKÁ TRŽNICE, informace od terénních tazatelů 

O projektu MAS svatého Jana z Nepomuku „Venkovská tržnice“ na 

podporu činnosti místních podnikatelů a neziskových organizací na 

těchto stránkách informujeme pravidelně již od začátku letošního roku. 

Projekt tak není potřeba představovat, ale některé základní informace 

bychom rádi připomněli.  

Jednou z aktivit projektu je sestavit co nejkomplexnější katalog 

místních podnikatelů a neziskových organizací. Ten se dočká na 

konci letošního roku své tištěné podoby a následně i elektronické 

podoby na regionální stránce www.venkovskatrznice.eu. Tištěný katalog pak budeme 

distribuovat do domácností regionu. Přitom rádi zdůrazňujeme, že přihlášení do katalogu je 

pro všechny zájemce zdarma a k ničemu dalšímu nezavazuje. Stejně jako bude bezplatně 

zajištěna distribuce katalogů. Zkušenosti našich partnerských MAS, které projekt realizovali 

před dvěma lety, potvrzují, že především tištěný katalog se stal užitečnou pomůckou pro řadu 

místních obyvatel. 

Projekt však kromě katalogu nabízí řadu dalších aplikací, od Elektronického obchodu pro 

nabídku regionální produkce, přes Bazar, ve kterém bude možné poptávat a nabízet cokoliv 

od přebytků ze zahrad až po sportovní vybavení pro děti. V katalogu zaregistrované subjekty 

se mohou přihlásit k odběru Aktualit třeba z oblasti poskytovaných podpor, poptávce na 

dodávky při realizaci projektů, či pořádaných kulturních a jiných akcí, které se objeví 

v elektronickém Kalendáři akcí. 

Od května letošního roku probíhá sběr kontaktů do katalogu prostřednictvím místních 

terénních tazatelů a seznam přihlášených se přiblížil 250 subjektům (polovina června). Sběr 

kontaktů bude zatím probíhat nejméně do konce července 2012, do kdy můžete 

kontaktovat svého místního tazatele (jejich seznam v členění dle jednotlivých obcí najdete na 

http://www.mas.nepomucko.cz/cs/venkovskatrznice), případně si na této stránce můžete 

registrační dotazník stáhnout a zaslat nám jej v elektronické podobě na e-mail: 

venkovskatrznice.nepomucko@seznam.cz. Od srpna pak začne zpracování dat pro tištěný 

katalog a upozorňujeme, že doplnění kontaktů bude možné nejpozději do konce srpna 

2012. 

 

Michal Arnošt a Miroslava Brožová 

za tým Venkovské tržnice 

 

http://www.mas.nepomucko.cz/


ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

7 

 

Fotografická soutěž Blízké vzdálené 

vyhlašuje MAS sv. Jana z Nepomuku a společnost Terra incognita 

 

 

Soutěž je určena amatérským fotografům, dokumentujícím svými „fotopohledy“ území 

Nepomucka, Spálenopoříčska a Košicka. 

Aktuálně se soustavně skloňují termíny Evropské hlavní město kultury - na Slovensku Košice a v 

Česku Plzeň. Většina aktivit se soustřeďuje do těchto dvou měst. Jako by se vytrácelo nevědomky 

v kontextu, z kterého obě města vycházejí. Plzeň by nikdy nebyla tím, čím je, bez širokého 

a bohatého zázemí celého regionu, celého Plzeňského kraje. A to samé lze povědět o Košicích. 

Nebýt kraje východního Slovenska, bylo by město mnohem chudší po všech stránkách. Právě na 

tomto kontextu, na bohatství historie, tradicích, kulturním dědictví, ale i aktivit současnosti 

a budoucnosti chceme soustředit pozornost v rámci této fotosoutěže. 

Nic nepředstaví „cizí kraj“ bez znalosti jazyka lépe, než obrázky. Obrázky lidí, krajiny, 

zajímavostí, historického kontextu. To vše se může stát pro cizince velkým lákadlem. Je jedno, 

zda se jedná o zámek, strom, řeku, starousedlíka či sochu, vždy právě maličkost může zaujmout. 

Právě z této strany chceme uchopit naše dva kraje, které jako by zrcadlově ležely proti sobě 

v rámci našich dvou států. Košický kraj tvoří východní hranici s Ukrajinou, Plzeňský kraj zase 

západní hranici s Německem. Tady i tam jsme po generace zažívali vlivy jiných kultur, na jedné 

i druhé straně je mnoho nevyřešených záležitostí, v Plzeňském i Košickém kraji pracují na 

různých úrovních jednotlivci, týmy, ale i instituce na mapování našeho dědictví. A shodou náhod 

se nejprve Košice a poté i Plzeň staly nositeli titulu Evropské hlavní město kultury. 

Všechny přihlášené fotografie budou prezentovány na vernisáži v listopadu 2012 ve Spáleném 

Poříčí, vybrané snímky se stanou součástí putovní výstavy, která může zavítat nejen k vám, ale 

například i do Skotska, Litvy, Polska nebo Finska. Autoři nejlepších snímků budou oceněni. 

Vyhlášené téma: 

Praktická realizace projektu spočívá ve fotografické soutěži v obou krajích. Téma soutěže bude 

coby jeden z hlavních programových směrů týmu Plzeň 2015, a sice PŘÍBĚHY & ZDROJE. Ať už 

se bude jednat o minulost a přítomnost; tradice a identitu, přírodu či památky. Z velké části nám 

jde o to, pozvat snímky do regionů v letech 2013 a 2015, ale i mezitím a později. 

Hlavní partneři projektu: 

Plzeňský kraj          

Plzeň - Evropské hlavní město kultury 2015, www.plzen2015.eu   

Košice - Európske hlavné mesto kultúry 2013, www.kosice2013.sk   

.S. Pravé orechové  

Podrobné informace a registrační formulář na 

http://mas.nepomucko.cz/fotosoutez 

Uzávěrka: 30. 9. 2012 

http://www.plzen2015.eu/
http://www.kosice2013.sk/
http://mas.nepomucko.cz/fotosoutez


ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

8 

 

Typy na výlety 

Vážení čtenáři, blíží se nám prázdniny a co takhle si vyjet na výlet. Zde jsem Vám 

tedy našla pár zajímavých typů kam se vydat, nebo kde si odpočinout. Doufám, že se 

Vám budou hodit a že zažijete spoustu krásných zážitků. 

Svatá hora – Příbram 
Svatá hora je volně přístupné barokní 

poutní místo s gotickým kostelem Panny 

Marie. Prohlídkový okruh začíná před 

Svatohorským poutním muzeem zahrnující 

prohlídku ambitů a kaplí, Svatohorských 

schodů, krápníkové kaple svaté Máří 

Magdalény, prochází kolem křížové cesty na 

Svatohorské náměstí a končí v bazilice 

Nanebevzetí Panny Marie. Součástí okruhu 

je i prohlídka expozice Svatohorského 

poutního muzea. 

Svatou horu můžete navštívit od července 

do srpna v době od 9 do 17 hodin, ale 

poslední prohlídka začíná v 16 hodin. 

Otevírací doba:  

červenec – srpen: 9 – 17 hodin (poslední 

prohlídka začíná v 16 hodin)    

Ceník: 

dospělí: 70 Kč 

důchodci, děti (6 – 16 let), studenti: 50 Kč 

rodinné vstupné: 190 Kč 

děti do 6 let: zdarma 

Zelenohorská pošta: Expozice 

veteránů – Nepomuk 
V Zelenohorské poště je muzeum starých 

motocyklů a automobilů, které za první 

republiky jezdili po silnicích, jak 

v Nepomuku, tak i v širokém okolí. Staré 

modely sesbíral sběratel František Kroupa. 

Otevírací doba: 

červenec – srpen: Út – Ne 10 -18 hodin 

Ceník: 

dospělí: 50 Kč 

děti: 25 Kč 

Zámek – Blatná 
Ve 13. století místo zámku stála tvrz až 

během 14. století získala tvrz charakter 

gotického hradu. Až roku 1579 nechal 

Václav z Rozdražova vystavět na severní 

straně nový renesanční palác. Okolo zámku 

se rozprostírá volně přístupný park s jeleny 

a daňky. 

Otevírací doba:  

červenec – srpen: Út – Ne 10 – 17 hodin 

Ceník: 

dospělí: 100 Kč 

studenti, důchodci, ZTP: 75 Kč 

děti (6 – 15 let): 45 Kč 

děti do 6 let: zdarma 

Noční prohlídky: dospělí, studenti, důchodci 

200 Kč, děti do 15 let 100 Kč  

Zámek – Březnice 
Vznikl jako tvrz ve 13. století, v 15. století 

přestavěn na hrad. Dnešní podoba zámku se 

dochovala ze 16. století v renesančním stylu 

společně s sgrafity na omítce zámku. Zámek 

nabízí 2 okruhy a okolo se rozprostírá velký 

zámecký park volně přístupný. 

Otevírací doba: 

červenec – srpen: Út – Ne 9 – 12, 12:30 – 17 

hodin 

Ceník: 

dospělí: 100 Kč 

studenti, děti, důchodci: 80 Kč 

rodinné vstupné: 250 Kč 

Zámek Kozel – Šťáhlavy 
Kozel je ojedinělou ukázkou klasicistního 

venkovského sídla v Čechách na sklonku 18. 

století. Okolo se rozprostírá velký zámecký 

park volně přístupný. 

Otevírací doba: 

červenec – srpen: 9 – 17 hodin 

Ceník: 

dospělí: 140 Kč 

děti, studenti, důchodci, ZTP: 80 Kč 

děti do 6 let: 5 Kč 

rodinné vstupné: 360 Kč 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

9 

 

Hornické muzeum – Příbram 
Největší hornické muzeum v České 

republice založené roku 1886. Expozice je 

umístěna v originálních hornických 

provozních a správních objektech. 

Návštěvníci můžou shlédnout 3 prohlídkové 

areály a také se svézt vláčkem.  

Otevírací doba: 

červenec – srpen: Út – Ne 9 – 17 hodin 

Hornické muzeum také pořádá tyto akce: 

Kluci pojďte si hrát 

1. 5. – 31. 10. 2012 

Březové Hory – důl Vojtěch 

výstava věnovaná Bukovským hrám a 

hračkám minulého století. 

20 tisíc generací 

20. 6. – 31. 10. 2012 

Březové Hory – důl Vojtěch 

archeologická výstava o člověku od starší 

doby kamenné po dobu bronzovou  

23. historická hornická Prokopská pouť 

8. 7. 2012 

Březové Hory – Ševčinský důl 

tradiční společenská akce s mezinárodní 

účastí, průvod krojovaných horníků, polní 

mše, vystoupení hornických hudeb, 

doprovodný program na téma z historie 

hornictví na Příbramsku, občerstvení 

Aquapark – Horažďovice 
Veliký bazén s tobogánem, vířivkou, saunou, 

dětským bazénkem, vyhřívaným venkovním 

bazénem, občerstvením. Možnost také Aqua 

aerobicu. 

 

Otevírací doba: 

pondělí – čtvrtek 13 – 21:30 

pátek – neděle 9 – 21:30 

Ceník: 

dospělí: 1h 60 Kč, 2h 100 Kč, 3h 140 Kč 

děti 6-15 let, ZTP, důchodci, studenti: 1h 50 

Kč, 2h 70 Kč, 3h 90 Kč 

děti do 6 let: 1h 20 Kč, 2h 30 Kč, 3h 40 Kč 

Aquapark – Příbram 
Velký bazén s tobogánem, vířivkou, saunou, 

dětským bazénkem, venkovním bazénem. 

Otevírací doba: 

červenec – srpen: každý den od desíti hodin 

do 20:00 

Ceník: 

dospělí: od 60 Kč/hod. 

děti 3- 15 let: od 35 Kč/hod. 

děti do 3 let: zdarma 

venkovní bazén: 50 Kč, děti 40 Kč 

Venkovní bazén – Nepomuk 
Volně přístupný venkovní bazén s dětským 

hřištěm. Zdarma. 

Městské muzeum – Horažďovice 
Netradiční spojení prohlídky zámku 

s muzeem a sezonními výstavami. 

Otevírací doba: 

červenec – srpen: Út – Ne 9 – 16 hodin 

Ceník: 

dospělí: 40 Kč 

děti, studenti, senioři, ZTP: 20 Kč 

děti do 6 let: zdarma 

rodinné vstupné: 60 Kč 

Aneta Slavíčková 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

10 

 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE V NAŠICH OBCÍCH A 

OKOLÍ NA MĚSÍC ČERVENEC A SRPEN 
6. července 

DĚTSKÝ DEN VE STARÉM SMOLIVCI 

7. července 

TURNAJ STARÝCH GARD 

28. července 

POUŤOVÁ ZÁBAVA V RADOŠICÍCH 

29. července 

ANENSKÁ POUŤ V RADOŠICÍCH 

11. srpna 

POUŤOVÁ ZÁBAVA V MLADÉM SMOLIVCI 

12. srpna 

VAVŘINECKÁ POUŤ V MLADÉM SMOLIVCI 

25. srpna 

ZAHÁJENÍ ZIMNÍ FOTBALOVÉ SEZÓNY 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA NEPOMUCKU NAJDETE NA  

http://mas.nepomucko.cz/bulletin/cs/aktuality 

Zde je sedmnáct 

rébusů. Každý 

rébus skrývá 

jedno přísloví. 

Dokážete 

na všechny přijít? 

Správné řešení 

zveřejníme 

v příštím čísle a vy 

si budete moc 

zkontrolovat, jak 

dobře na tom jste 

v řešení 

zapeklitých 

hádanek a rébusů. 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=539986018&to=http%3a%2f%2fmas%2enepomucko%2ecz%2fbulletin%2fcs%2faktuality


ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

11 

 

Netradiční dokopná Starosmoliveckých fotbalistů 

V pátek 22. června zakončili starosmolivečtí žáci sezónu a zároveň také poslední 

zápasy, jak se patří, dokopnou. Velkým překvapením byl zápas uspořádaný na počest 

hráčů. V utkání proti sobě nastoupili starosmolivečtí žáci a fotbalisté z Áčka. Nejprve 

fotbalisté začali hrát jedenáct proti jedenácti, ale nakonec na hřišti běhalo plno jiných 

hráčů, aby našim žákům pomohli. Jiří Beneš, který původně nastoupil za muže, nakonec 

skončil v pozici brankáře v týmu našich nejmenších. I já, která do teď měla fotbal jako 

pasivního koníčka, jsem v druhé půli nastoupila a naše žáky ,,podpořila‘‘. Pavel Panýrek 

mi zapůjčil kopačky, Míša Nesvedů štulpny a trenér žáků mě nakonec do dresu navlíkl 

celou. Po nástupu na hřiště mě kapitán týmu, pro tento den Jiří Beneš, poslal hrát 

dopředu. Mojí reakcí bylo- Kde to je?- i přes mojí neznalost fotbalových pozic, žáci mě 

z hřiště nevypískali a dovolili mi kopnout penaltu na Pavla Panýrků, která divte se nebo 

ne, skončila gólem. Tímto žákům děkuji za bezvadnou zkušenost.  

Po zápase následovalo občerstvení v podobě pečeného masa, uzeného 

a výborných mini pizz, které chutnaly asi nejvíce. Trenér Milan Karlík si připravil 

závěrečnou řeč, aby zhodnotil sezónu a se svými svěřenci se patřičně rozloučil. Bylo znát 

malé dojetí, nad koncem něčeho, co všichni budovali. Žákům byly rozdány památeční 

placky a starostka jim věnovala dort se znakem fotbalistů.  

Za redakční tým bych všem žákům popřála mnoho úspěchů, aby i nadále 

s fotbalem setrvali a v budoucnu jsme je mohli vidět jako posilu našich mužů.  

Více o tomto dni a fotbalovém turnaji se dozvíte v příštím článku, který novinám 

věnuje Míša Nesvedů. 

 

Konec fotbalové sezóny 
V sobotu 16. 6. odehráli starosmolivečtí fotbalisté svůj poslední zápas v sezóně. 

Vše završili prohrou se Švihovem. V zápase dával góla konečně uzdravený hráč Honza 

Strejc, který hlavičkoval v druhé polovině utkání. Nakonec však Švihov vyrovnal na 1:1 

a o výhře měly rozhodnout penalty. I když náš brankář Kája Dražan ani jednu penaltu 

nechytl, tak naši hráči nastříleli do brány čtyři z pěti. Nakonec tedy Smolivec prohrál 

a v posledním zápase získal jen jeden bod. Hráči se však se sezónou rozloučili, jak se 

patří na následné dokopné. 

Fotbalovou sezónu zhodnotil také kapitán družstva Stanislav Procházka:  

Myslím si, že podzim byl velice slušný. Domácí zápasy jsme většinou vyhráli, ale na 

hřištích hostujících týmů jsme si vedli hůř. Nejedná se ale o všechny zápasy, například 

v zápase s Přešticemi jsme ukořistili výhru. Co se bodů týče si myslím, že jsme si vedli 

nadstandardně. Na jaře jsme čekali větší odpich, doufali jsme v baráž, ale bohužel 

v některých zápasech jsme přišli o body, které nám chyběly. Mohu však s klidem říct, že mě 

žádný hráč nezklamal a všechny určitě mrzeli prohrané zápasy. Mezi kvalitní hráče 

považuji určitě Káju Dražana, Standu Krejčíka, ale také Oťase, u kterého byla velká škoda 

zranění. Hodně mě překvapil také Pavel Nachtman, původně hráč z béčka. Ačkoliv tato 

sezóna byla pro mě poslední, budu i dál jezdit na zápasy a kluky podporovat. V pozici 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

12 

 

kapitána se místo mě na podzim objeví Honza Spour. Prostřednictvím tohoto článku bych 

rád poděkoval trenérovi a také všem hráčům za příležitost si s nimi zahrát. 

Na hodnocení jsem se také zeptala stálého fanouška a dědy dvou 

starosmoliveckých hráčů: 

Myslím, že podzim byl o dost lepší než jarní zápasy. Je možné, že to bylo tím, že nám 

vypadlo mnoho hráčů kvůli zranění. Nechci ale tvrdit, že všechny zápasy se odvíjely od 

kvality hráčů na hřišti. Například zápas se Štěnovicemi, kde také chybělo mnoho hráčů, byl 

velmi pěkný.  Podle mě, žádný z hráčů nezklamal. Spíše naopak se velkým překvapením 

stali Pavel Nachtman, Jirka Růt a Honza Zeman.  Věřím, že v příští sezóně bude o dost těžší 

se udržet. Nastanou velké problémy, protože mnoho hráčů skončí s fotbalem. Na podzim už 

se velice těším a klukům budu držet palce.  

 

Za celý měsíčník přeji fotbalistům i já, mnoho úspěchů v příští sezóně a hráčům, 

kteří nás opouštějí (Stanislav Procházka, Luboš Netušil), aby našli zálibu v jiném sportu 

a neztratili fotbalového ducha. 

Veronika Kubová 

   

Konečné výsledky 

sezóny: 

VPRAVO – Smolivec B 

VRPAVO DOLE – Smolivec A 

VLEVO DOLE – Smolivec žáci 



ČERVENEC 2012  Číslo 22; ročník III 

13 

 

V TOMTO ČÍSLE ODPOVÍDAJÍ DALŠÍ NAŠI 

DVA HRÁČI Z ŽÁKOVSKÉHO DRUŽSTVA

Jméno a příjmení:  Josef Matějka 

Věk:  12 let 

Bydliště:  Leletice 

Číslo dresu:  18 

Týmová pozice:  útok 

Jaké je tvoje oblíbené jídlo?  

guláš 

Jaký je tvůj oblíbený předmět ve škole?  

Tělesná výchova 

Koho považuješ za nejlepšího 

starosmoliveckého hráče?  

Marcel Voříšek 

Kdo je tvůj vzor ve fotbale?  

Tomáš Rosický 

Kdybys mohl být zvíře, tak jaké by to 

bylo?  

pes 

Které místo ve Smolivci máš nejradši?  

fotbalové hřiště  

Čím by ses chtěl živit do budoucna?  

prací 

Který sport bys chtěl někdy zkusit? 

ragby 

Jméno a příjmení:  Matěj Hudeček 

Věk:  12 let 

Bydliště:  Hvožďany 142 

Číslo dresu:  12 

Týmová pozice:  obránce 

Jaké je tvoje oblíbené jídlo?  

tousty 

Jaký je tvůj oblíbený předmět ve škole?  

přestávka 

Koho považuješ za nejlepšího 

starosmoliveckého hráče?  

náš trenér Milan 

Kdo je tvůj vzor ve fotbale?  

Messi 

Kdybys mohl být zvíře, tak jaké by to 

bylo?  

Želva 

Které místo ve Smolivci máš nejradši?  

hřiště 

Čím by ses chtěl živit do budoucna?  

boxem 

Který sport bys chtěl někdy zkusit? 

vodní pólo 

 

 

 

 

 

 

Členové redakčního týmu: 

Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 

Straková, Jiří Krejčík, Veronika Kubová 


